
Z Á P I S 
 

z 14. zasedání Zastupitelstva obce  S o b ě c h l e b y,  které se konalo dne 

14. září  2016 od 19:00 hodin v sále kulturního domu v Soběchlebích čp. 123 

  

 

1. Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva obce Soběchleby (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno  

v 19,05 hodin starostou obce Ing. Miloslavem Jančíkem (dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 

1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Soběchleby zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 6.9.2016  do  14.9.2016. Současně byla zveřejněna 

na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1)  

konstatoval, že přítomno je 10 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů  

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Evu Tomáškovou a p. Soňu Zezulkovou, 

zapisovatelkou paní Karlu Nevyjelovou. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Soběchleby určuje ověřovatele zápisu paní Evu Tomáškovou a paní Soňu  
Zezulkovou, zapisovatelkou paní Karlu Nevyjelovou. 
Výsledek hlasování:   Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 
Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea N   

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana    

Macek Zbyněk    

Pečánka Petr N   

Pírek Stanislav N   

Polcer Zdenek    

Proček Jiří    

Skřičil David    

Složilová Dana N   

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk N   

Zezulková Soňa    

 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 
 
 



3. Schválení programu 14. zasedání zastupitelstva obce 

 

 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele  

3) Schválení programu 14. zasedání zastupitelstva obce 

4) Zpráva o činnosti rady obce a obecního úřadu 

5) Dohoda o spolupráci obce SEBECHLEBY a obce SOBĚCHLEBY 

6) Smlouva o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. v rámci projektu POŠTA PARTNER  

7) Zadání změny č. 2 územního plánu obce Soběchleby 

8) Zpracování mapového informačního systému pro obec Soběchleby      

9) Obecně závazná vyhláška č.2/2016 POŽÁRNÍ ŘÁD OBCE 

10) Různé 

11) Diskuse 

12) Usnesení – rekapitulace výsledků jednání 14. zasedání ZO 

13) Závěr 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 

  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Soběchleby schvaluje následující program 14. zasedání zastupitelstva obce:  
Výsledek hlasování:   Pro10, proti 0, zdržel se 0. 

 
Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea N   

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana    

Macek Zbyněk    

Pečánka Petr N   

Pírek Stanislav N   

Polcer Zdenek    

Proček Jiří    

Skřičil David    

Složilová Dana N   

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk N   

Zezulková Soňa    

 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4.  Zpráva o činnosti rady obce a obecního úřadu  
Předsedající informoval, že od posledního zasedání zastupitelstva obce proběhla jedna porada 

zastupitelů 5.9.2016. Rada obce zasedala čtyřikrát – 4.7.2016, 10.8.2016, 29.8.2016, 

12.9.2016 

   

  Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. 
Ing. Jana Kučerová-zastupitel obce-vznesla připomínku, že zápisy jsou na internetu těžce přístupné   
Ing. Miloslav Jančík, starosta obce-sjedná nápravu 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Soběchleby bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce a obecního   

   úřadu.  
Výsledek hlasování:   Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 
Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea N   

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana    

Macek Zbyněk    

Pečánka Petr N   

Pírek Stanislav N   

Polcer Zdenek    

Proček Jiří    

Skřičil David    

Složilová Dana N   

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk N   

Zezulková Soňa    

 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

5. Dohoda o spolupráci obce Sebechleby a obce Soběchleby  

V období prázdnin nás kontaktoval pan Schvarc - starosta Slovenské obce Sebechleby s přáním 

navázání možné spolupráce. Dne 18. srpna 2016 proběhla první pracovní návštěva, kdy 

zastupitelstvo obce, přijelo k nám do Soběchleb a přivezlo návrh smlouvy, kterou měli 

zastupitelé schválit. Smlouva o vzájemné spolupráci byla všem zastupitelům rozeslána a na 

radě, případně poradě zastupitelů obce se k ní měli možnost všichni vyjádřit. Vznesené 

připomínky byly do smlouvy doplněny.  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 
1.Zastupitelstvo obce Soběchleby schvaluje dohodu o spolupráci obce Sebechleby a obce Soběchleby 
(okres Přerov). 
2. Zastupitelstvo obce Soběchleby pověřuje starostu obce k podpisu dohody dle bodu 1 
 
Výsledek hlasování:   Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

Příjmení a jméno: 
člena zastupitelstva 

obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea N   

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana    

Macek Zbyněk    

Pečánka Petr    

Pírek Stanislav N   



Polcer Zdenek N   

Proček Jiří    

Skřičil David    

Složilová Dana N   

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk N   

Zezulková Soňa    

 
Usnesení č.  4  bylo schváleno. 

     

6.  Smlouva o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. v rámci projektu POŠTA PARTNER 

Dne 21.7.2016 proběhla pracovní schůzka se zástupci České pošty, s.p. paní Janowskou a paní  

Vlachovou, které přišly s návrhem převedení stávající pobočky České pošty, s.p. do režimu 

POŠTA PARTNER.  Na radě obce a na poradě zastupitelů obce byl tento bod podrobně 

projednán. 

 
Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
1.Zastupitelstvo obce Soběchleby neschvaluje předložený návrh o zajištění služeb pro Českou poštu, 
s.p v rámci projektu POŠTA PARTNER. 
2. .Zastupitelstvo obce Soběchleby pověřuje starostu obce informovat o tomto rozhodnutí Ing. Petru 
Vlachovou, manažera obvodu Přerov. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 
 

Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea N   

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana    

Macek Zbyněk    

Pečánka Petr N   

Pírek Stanislav N   

Polcer Zdenek    

Proček Jiří    

Skřičil David    

Složilová Dana N   

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk N   

Zezulková Soňa    

 

 
Usnesení č. 5  bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 



7. Zadání změny č. 2 územního plánu Soběchleby 

Změna č.2 územního plánu Soběchleby se týká plochy na p.č. 245/1 v k.ú. Soběchleby (lokalita 

Zbelík). V současnosti je plocha využívána jako zahrada a majitelé ji chtějí využít pro výstavbu 

rodinného domu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Soběchleby schvaluje  zadání změny č. 2 územního plánu Soběchleby. 
Výsledek hlasování:   Pro10, proti 0, zdržel se 0. 

 
Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea N   

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana    

Macek Zbyněk    

Pečánka Petr N   

Pírek Stanislav N   

Polcer Zdenek    

Proček Jiří    

Skřičil David    

Složilová Dana N   

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk N   

Zezulková Soňa    

 
Usnesení č.6 bylo schváleno. 

 

8.  Zpracování mapového informačního systému pro obec Soběchleby. 

Na radě obce a na poradě zastupitelů obce byl představen mapový informační systém 

s přehledností map. Zároveň byla rozeslána zastupitelům obce  smlouva o poskytování 

servisních služeb. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. 
 Ing. Jana Kučerová-zastupitel obce-vznesla dotaz, zda budou čitelná data i v případě ukončení      
smlouvy.  
Zastupitelé se dohodli, že zjistí v jiných obcích fungování informačního systému. 
 
Návrh usnesení: 

   Zastupitelstvo obce Soběchleby bere na vědomí ZRACOVÁNÍ MAPOVÉHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU 
PRO OBEC SOBĚCHLEBY. 
Výsledek hlasování:   Pro 10, proti 0, zdržel se 0.  

Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea N   

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana    

Macek Zbyněk    

Pečánka Petr N   



Pírek Stanislav N   

Polcer Zdenek    

Proček Jiří    

Skřičil David    

Složilová Dana N   

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk N   

Zezulková Soňa    

 

Usnesení č. 7  bylo schváleno. 

 

9.  Obecně závazná vyhláška č.2/2016 – POŽÁRNÍ ŘÁD OBCE SOBĚCHLEBY  

Při tematické kontrole provedené hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje bylo 

zjištěno, že v obci není vypracovaný požární řád obce. Vypracována Obecně závazná vyhláška 

č.2  byla všem zastupitelům rozeslána, aby se k ní měli možnost všichni vyjádřit.  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. 
 Ing. Jana Kučerová-zastupitel obce-vznesla dotaz, po přečtení vyhlášky nesrovnalosti odborných názvů. 
Ing. Miloslav Jančík, starosta obce-vyhláška bude opravená s pomocí p. Zdeňka Polcera-člena SDH   
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Soběchleby  s c h v a l u j e   Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2016 – Požární 
řád obce Soběchleby 
Výsledek hlasování:   Pro 10, proti 0, zdržel se 0.  

 

Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea N   

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana    

Macek Zbyněk    

Pečánka Petr N   

Pírek Stanislav N   

Polcer Zdenek    

Proček Jiří    

Skřičil David    

Složilová Dana N   

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk N   

Zezulková Soňa    

 
 Usnesení č.8  bylo schváleno. 

 

10.  Různé 

 Ing. Miloslav Jančík, starosta obce, se zeptal, zda má někdo ze zastupitelů nějaký příspěvek do 

tohoto bodu?  

 Z řad zastupitelů se nikdo nepřihlásil, proto se v tomto bodě nehlasovalo. 

 



11. Diskuse 
Paní Erika Juráňová-se dotazovala, kdy dojde k vykácení celé řady stromů napadených kůrovcem 
v zahradě MŠ  Soběchleby, požadovala informaci, v jakém termínu bude skáceno 
Ing. Miloslav Jančík, starosta obce odpověděl -stromy se budeme snažit, dle možností, co nejdříve 
vykácet 
Paní Erika Juráňová-  upozorňovala na přerostlou jabloň v areálu  MŠ Soběchleby 
Ing. Miloslav Jančík, starosta obce odpověděl -přerostlou jabloň v období vegetačního klidu upravíme,  
kácet se nebude, protože děti z MŠ se pod ní chrání před přímým sluncem v letním období 
Paní Erika Juráňová- zároveň upozorňovala na nedodržování rychlosti při vjezdu do vesnice od Dolních  
Nětčic kolem 7 hodiny ranní (uvedla stroje z místního ZD)      

              Pan Jiří Proček, zastupitel obce- se dotazovala na padající ovoce ve spojovací uličce mezi MŠ a kostelem 
 Ing. Miloslav Jančík, starosta obce odpověděl- vyrozumí majitele stromu.  
 Ing. Jana Kučerová, zastupitel obce - se dotazovala, jak se posunulo jednání ohledně pozemku kolem  
školy s Úřadem pro zastupování státu  ve věcech majetkových  
Ing. Miloslav Jančík, starosta obce odpověděl- že je domluvená schůzka na 23.9.2016 s pracovnicí 
ÚZSVM, kde je přizván i geodet. Na tomto jednání se bude zaměřovat skutečná výměra dotčených 
ploch. 

                                                               
Návrh usnesení: 
 
 
Výsledek hlasování:   Pro 0, proti 0, zdržel se 0.  

Příjmení a jméno: 

člena zastupitelstva obce 

pro proti Zdržel se 

 

Bc. Galasová Andrea N   

Ing. Jančík Miloslav    

Kotas Josef    

Mgr. Kratochvíl Břetislav    

Ing. Kučerová Jana    

Macek Zbyněk    

Pečánka Petr N   

Pírek Stanislav N   

Polcer Zdenek    

Proček Jiří    

Skřičil David    

Složilová Dana N   

Tomášková Eva    

Zapletal Zdeněk N   

Zezulková Soňa    

    

 

 

12.  Usnesení - rekapitulace výsledků jednání z 14. zasedání ZO 

Usnesení – rekapitulaci výsledků jednání z 14 zasedání zastupitelstva provedla p. Eva 

Tomášková, člen ZO. 

 

 

 13. Závěr 

Předsedající na závěr zasedání poděkoval všem přítomným za účast a 14. zasedání zastupitelstva 

obce, přítomným popřál pěkný zbytek večera. 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 20:00 hodin. 



Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání 14. zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Rekapitulace výsledků jednání z 14. zasedání ZO 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  

 

 

Zapisovatelka: 

 

 

Ověřovatelé:             .............................................. dne ........................................... 

 

                      .............................................. dne ........................................... 

 

Starosta:                    .............................................. dne ........................................... 

 


